⁸C.2 q.1 c.14; cf. SL C.4 qq.2-3 c.3 § 2 v. *exploranda, egenus* ⁹Cf. Pro 30,8 ¹⁰C.14 q.2 c.2
¹¹C.21 q.1 c.1 ¹²D.55 c.1; SL C.4 qq.2-3 c.3 § 9 v. *Serui responso credendum* ¹³D.58 c.1
¹⁴C.12 q.1 c.59 (Questionem ... item fraudati ... Cf. §2) ¹⁵C.6 q.2 p.c.1 ¹⁶C.33 q.2 c.8
¹⁷C.2 q.4 p.c.1 ¹⁸De cons. D.4 c.112 ¹⁹C.11 q.3 c.79 ²⁰D.86 c.24 ²¹C.20 q.3 c.4
²²C.31 q.2 c.1

§ *De quarta uero*

1. *Nullus unquam usque accusator simul esse et iudex.* Hoc uerum est quod hic ponitur. Sophistice tamen probari potest in uno eodemque iudicio
5 aliquem iudicem esse posse et accusatoris locum tenere, arg. C.ii. q.iiii. Presbiter si²³, C.vi. q.ii. Si tantum episcopus²⁴, C.xxxv. q.vi. Episcopus in sinodo²⁵, d.xxi. Nunc autem²⁶.
2. *Nullus introducatur usque unusquisque in suo ordine.* Non enim debet in iudicio esse personarum uel officiorum confusio, sed unusquisque debet suo
10 officio fungi. Nam iudex tenebit officium iudicis et sic de ceteris personis que in iudicio sunt necessarie est dicendum. Vnde per hoc potest intelligi illud, C.i. q.i. Quisquis²⁷, in quo dicitur quod pro officii sui loco contra simoniacos debet quis ardere.
3. (a.c.) § *De domo etiam iudicis*, idest nullus debet esse iudex in ea causa ubi
15 aliquis de domo sua conuenit uel conuenitur, quia uidetur esse suspectus.

<Q. V>

§ *De quinta uero.*

1. *Quisquis usque electorum iudicum*, ut habetur in Bur. lib. i., c. Aurelius²⁸. Et nota quod quidam nimia subtilitate adherentes illi uerbo 'electorum'
5 uolunt tradere quod hic de indutiis preparatoriis agatur, que iam electis iudicibus et lite contestata solent concedi. Sed hoc istud non cogit nos dicere. Electi enim dicuntur illi iudices qui bone uite sunt et integre opinionis,

<Q. III>

2 *quarta*] *quarto* A *uero om.* Lr 3 Hoc] Sed Lr Lp 4 ponitur] preponitur Lp
A Rc 5 arg.] ut *praem.* A] contra *add.* A 6 episcopus] contra *add.* Rc 6-7 in
sinodo] contra *add.* Rc 7 autem] contra *add.* Rc 9 esse *om.* A debet
om. Lp 12 illud] capitulum *add.* A Rc] i. *add.* A C.i] C.e A in
quo] ubi A 13 quis] arripere uel Lp] quisquis P 14 *iudicis*] etc. *add.* A

<Q. V>

2 *uero om.* Ba 3 *iudicum*] *iudicau(it)* Lp] *iudicium* Ba] *iudicem* P] uel *iudicum add.* Ba P
] uel *iudicium add.* A La Rc R 4 adherentes] inherentes Lr Lp 6 hoc] si Rc

²³C.2 q.5 c.13²⁴C.6 q.2 c.2²⁵C.35 q.6 c.7²⁶D.21 c.7²⁷C.1 q.1 c.5²⁸Bur.

1.160; PL 140.595

ut supra C.e. q.iiii. c.i.²⁹ Vsque *infra spatium mensis*. Et nota quod eodem
 10 indutiarum spatio gaudent presbiteri et diaconi quo gaudent episcopi, ut
 infra C.xv. q.vii. Si autem³⁰. Et agitur hic de indutiis citatoriis et hoc cum
 episcopi sunt uicini. Si uero fuerint remoti nimis dabuntur eis indutiae
 maiores, ut infra C. prox. q.iii. c.i.³¹ Vsque *ipse in se dampnationis sententiam*
 15 *dixisse iudicetur*, idest eo ipso uidetur confiteri de crimine et de iustitia sue
 cause diffidere, quod ad iudicium uenire subterfugit, ut supra C.iii. q.ix.
 Decreuimus³² et C.xi. q.i. Christianis³³. Vsque *non potuerit*. Hinc habes quod
 non debet puniri qui cum uelit se purgare non potest.